

Primaria s.Mereni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Amenajarea trotuarelor s Mereni

Valoarea de deviz 420 458 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Montarea bordurei				
1	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatație și contractie în betonul de uzură, la drumuri și strazi Materiale marunte (cirpe, mături, etc.)=1,030	m	500,000	106,023 31,439	53 011,450 15 719,450
2	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt și borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, așezate pe nisip (borduri de drum)	m	450,000	16,144 16,144	7 264,935 7 264,935
3	TsA02B	Săpătura manuală de pământ în spații limitate, având sub 1,00 m sau peste 1,00 m lățime, executată fără sprijiniri, cu taluz vertical, la fundații, canale, subsoluri, drenuri, trepte de înfrățire, în pământ necoeziv sau slab coeziv adâncime < 0,75 m teren mijlociu (săpătura pentru bordure)	m3	30,000	101,114 101,114	3 033,429 3 033,429
4	TsC03B1	Săpătura mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în depozit teren catg. II (încărcarea pământului în camion)	100 m3	0,300	738,000 0,000	221,400 0,000
5	TsI51A3	Transportarea pământului cu autobasculanță de 10 t la distanță	t	42,000	10,742 0,000	451,150 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		de: 3 km				
6	AcE52A	Strat de protectie din piatra sparta la conductele de alimentare cu apa sau canalizare	m3	1,500	618,473 151,247	927,710 226,870
7	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile (Cap in aval)	m2	10,000	258,670 169,940	2 586,700 1 699,400
8	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	45,000	27,858 5,013	1 253,621 225,596
9	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	2,500	1 691,476 373,868	4 228,690 934,670
10	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Bordura B2 1000*150*300)	m	500,000	219,427 50,132	109 713,650 25 066,150
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,060	10 865,000 0,000	651,900 0,000
12	DB19H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere mecanica	m2	100,000	297,592 5,948	29 759,190 594,790
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,040	10 777,500 0,000	431,100 0,000
14	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Beton asfaltic cu agregat marunt)	m2	100,000	186,307 4,248	18 630,700 424,850
		Total Montarea bordurei Inclusiv salariu				232 165,625 55 190,140

1	2	3	4	5	6	7
		2. Demolare				
15	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatare si contractie in betonul de uzura, la drumuri si strazi Materiale marunte (cirpe, maturi, etc.)=1,030	m	65,000	106,013 31,439	6 890,839 2 043,529
16	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri de drum)	m	65,000	16,144 16,144	1 049,380 1 049,380
17	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	97,500	58,629 58,629	5 716,357 5 716,357
18	TsC01B	Scarificarea mecanica a terenului, cu buldozer pe seniele (Scarificator) 81-180 cp pe adincimea de 30 cm, teren catg. 4.	100m2	0,910	29,945 0,000	27,250 0,000
19	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (sapatura pentru bordure)	m3	6,500	101,114 101,114	657,243 657,243
20	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	0,975	712,092 712,092	694,290 694,290
21	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (incarcarea pamintului in camion)	100 m3	0,350	737,486 0,000	258,120 0,000
22	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	50,000	10,745 0,000	537,250 0,000
23	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Bordura B2 1000*150*300)	m	65,000	219,427 50,132	14 262,774 3 258,599

1	2	3	4	5	6	7
24	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordure mici B4 100x20x8 cm??, pe fundatie de beton B7.5)	m	65,000	148,581 25,491	9 657,765 1 656,915
25	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire (15cm	m3	14,625	827,396 152,946	12 100,665 2 236,835
26	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj vibropresat, tip caramida, 60mm, culoare sura, 1,5 m latime	m2	97,500	226,764 50,643	22 109,517 4 937,692
27	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,008	10 512,500 0,000	84,100 0,000
28	DB19H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere mecanica	m2	13,000	297,629 5,948	3 869,177 77,323
29	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,005	10 520,000 0,000	52,600 0,000
30	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica a (Beton asfaltic cu agregat marunt)	m2	13,000	186,316 4,248	2 422,111 55,230
		Total Demolare Inclusiv salariu				80 389,438 22 383,393

	Cheltuieli directe	lei	312 555
	Fondul social	24,00 %	18 618
	Transport	3,00 %	5 803
	Cheltueli de regie	3,00 %	9 936
	Beneficiu	1,00 %	3 469
	Tva	20,00 %	70 077

1	2	3	4	5	6	7	
						420 458	
		Total deviz:				<hr/>	
		Inclisiv salariu				77 573	

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Primaria s.Mereni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Amenajarea trotuarelor s Mereni

Valoarea de deviz 420 458 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	10,000	84,97	849,700
2.	7123011000200	Betonist	h-om	209,050	84,97	17 762,979
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,475	84,97	210,301
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	18,200	84,97	1 546,454
5.	7129020012800	Pavator	h-om	343,195	84,97	29 161,279
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	13,560	84,97	1 152,193
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	144,156	84,97	12 248,935
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	168,105	84,97	14 283,883
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,211	84,97	357,809
		Total manopera				77 573

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	18,645	1 680,00	31 323,600
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (Beton asfaltic cu agregat marunt)	t	10,622	1 835,00	19 491,370
3.	1212121212121	Apa	m3	23,278	20,00	465,560
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	1,492	360,00	537,120
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	18,574	360,00	6 686,640
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,678	980,00	664,440
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,715	350,00	1 650,250
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,744	350,00	1 310,400
9.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru	m3	0,487	350,00	170,450

		rosturi)				
10.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	4,173	350,00	1 460,550
11.	1421102206036	Piatra sparta pt. drumuri 8 -45 mm	m3	1,875	360,00	675,000
12.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,030	3 950,00	118,500
13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,160	3 950,00	632,000
14.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,010	3 950,00	39,500
15.	2010237318750	Distantieri	buc	6,750	0,10	0,675
16.	2320187315789	Decofrol	kg	1,200	15,00	18,000
17.	23203226000401	Bitum	t	0,116	10 500,00	1 218,000
18.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 716,100	2,50	4 290,250
19.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	156,000	2,50	390,000
20.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	767,325	2,50	1 918,312
21.	2661112800655	(pavaj vibropresat, tip caramida, 60mm, culoare sura, 1,5 m latime	m2	98,962	131,25	12 988,763
22.	2663102100000	Beton	m3	2,601	1 190,00	3 095,190
23.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	28,545	1 190,00	33 968,550
24.	2666122800285	Bordura B2 1000*150*300)	m	567,825	105,00	59 621,625
25.	2666122800325	(Bordure mici B4 100x20x8 cm, pe fundatie de beton B7.5)	m	65,325	62,00	4 050,150
26.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	46,125	22,00	1 014,750
27.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	3,390	22,00	74,580
28.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,000	32,00	32,000
29.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,450	28,00	12,600
30.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,200	29,00	34,800
31.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,500	25,00	12,500
32.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,950	125,00	243,750
33.	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	2,036	2 500,00	5 090,000
34.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,656	20,00	73,120
35.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,839	20,00	76,780
		Total materiale de constructii				193 449

Utilaje de constructii:

1.	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	209,050	50,00	10 452,500
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,034	50,00	1,700
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	1,639	385,00	631,015
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	4,666	400,00	1 866,400
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	1,639	420,00	688,380
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,332	360,00	479,520
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,109	250,00	27,250
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,500	25,00	37,500
9.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,625	250,00	156,250
10.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,824	350,00	988,400
11.	3410540003730	Autoincarcator 5t	h-ut	0,076	340,00	25,840
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	209,416	125,00	26 177,000
		Total utilaje de constructii				41 533

Cheltuieli directe	lei	312 555
Fondul social	24,00 %	18 618
Transport	3,00 %	5 803
Cheltuieli de regie	3,00 %	9 936
Beneficiu	1,00 %	3 469

Tva	20,00 %	70 077
-----	---------	--------

Total deviz:

420 458

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Primaria s.Mereni

Investitor Primaria s.Mereni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Montarea bordurei				
1	RpDC04B n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatație și contractie în betonul de uzură, la drumuri și străzi Materiale marunte (cirpe, maturi, etc.)=1,030	m			106,023 31,439
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3700	84,97	31,439
	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,0035	2 500,00	9,010
	1212121212121	Apa	m3	0,0400	20,00	0,824
	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	0,3700	50,00	18,500
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3700	125,00	46,250
2	RpDB36B n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt și borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, așezate pe nisip (borduri de drum)	m			16,144 16,144
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	84,97	16,144
3	TsA02B n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (sapatura pentru bordure)	m3			101,114 101,114
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	101,114
4	TsC03B1 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II(incarcarea pamintului in camion)	100 m3			738,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	360,00	738,000
5	TsI51A3 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			10,742 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	350,00	10,742
6	AcE52A n. K=3=1,000;	Strat de protectie din piatra sparta la conductele de alimentare cu apa sau canalizare	m3			618,473 151,247

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,000; III=1,000					
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,7800	84,97	151,247
	1421102206036	Piatra sparta pt. drumuri 8 -45 mm	m3	1,2500	360,00	450,000
	3410540003730	Autoincarcator 5t	h-ut	0,0510	340,00	17,227
7	CB01B n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile (Cap in aval)	m2			258,670 ----- 169,940
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	84,97	15,295
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8200	84,97	154,645
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	25,00	1,250
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	32,00	3,200
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	29,00	3,480
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,800
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	3 950,00	11,850
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 950,00	3,950
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	3 950,00	63,200
8	CC01D n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			27,858 ----- 5,013
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0550	84,97	4,673
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,340
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,550
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,015
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	28,00	0,280
9	CA03G n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 691,476 ----- 373,868
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,880
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,988
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 190,00	1 238,076
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,032
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,500
10	DE10A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Borduri prefabricate din beton, pentru trotoare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Bordura B2 1000*150*300)	m			219,427 ----- 50,132
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,745
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	84,97	37,387
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 190,00	53,550
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,50	7,300
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	350,00	2,800
	2666122800285	Bordura B2 1000*150*300)	m	1,0050	105,00	105,525
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,120
11	DI107 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 865,000 ----- 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 500,00	10 850,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	50,00	15,000
12	DB19H n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere mecanica	m2			297,592 ----- 5,948
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0700	84,97	5,948
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1650	1 680,00	277,200
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	980,00	2,940
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0190	22,00	0,418
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0092	400,00	3,680
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0092	385,00	3,542

1	2	3	4	5	6	7
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0092	420,00	3,864
13	DI107 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 777,500 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 500,00	10 762,500
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	50,00	15,000
14	DB16H п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Beton asfaltic cu agregat marunt)	m2			186,307 4,248
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,248
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (Beton asfaltic cu agregat marunt)	t	0,0940	1 835,00	172,490
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	980,00	2,940
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	22,00	0,242
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,120
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	385,00	2,041
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	420,00	2,226
		2. Demolare				
15	RpDC04B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatatie si contractie in betonul de uzura, la drumuri si strazi Materiale marunte (cirpe, maturi, etc.)=1,030	m			106,013 31,439
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3700	84,97	31,439
	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,0035	2 500,00	9,000
	1212121212121	Apa	m3	0,0400	20,00	0,824
	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	0,3700	50,00	18,500
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3700	125,00	46,250
16	RpDB36B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri de drum)	m			16,144 16,144
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	84,97	16,144
17	RpDB37A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			58,629 58,629
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	84,97	58,629
18	TsC01B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Scarificarea mecanica a terenului, cu buldozer pe seniele (Scarificator) 81-180 cp pe adincimea de 30 cm, teren catg. 4.	100m2			29,945 0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1200	250,00	29,945
19	TsA02B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (sapatura pentru bordure)	m3			101,114 101,114
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	101,114
20	TsE01B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			712,092 712,092
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	84,97	712,092
21	TsC03B1 п. K=3=1,000;	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate	100 m3			737,486

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,000; III=1,000	naturala, descarcare in depozit teren catg. II (incarcarea pamintului in camion)				0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	360,00	737,486
22	TsI51A3 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			10,745 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	350,00	10,745
23	DE10A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Bordura B2 1000*150*300)	m			219,427 50,132
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,745
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	84,97	37,387
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 190,00	53,550
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,50	7,300
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	350,00	2,800
	2666122800285	Bordura B2 1000*150*300)	m	1,0050	105,00	105,525
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,120
24	DE11A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordure mici B4 100x20x8 cm??, pe fundatie de beton B7.5)	m			148,581 25,491
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,196
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,295
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 190,00	57,120
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,550
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	350,00	1,050
	2666122800325	(Bordure mici B4 100x20x8 cm, pe fundatie de beton B7.5)	m	1,0050	62,00	62,310
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,060
25	DA11A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire (15cm	m3			827,396 152,946
	7129020012800	Pavator	h-om	1,8000	84,97	152,946
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	350,00	89,600
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	360,00	36,726
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	360,00	457,206
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	20,00	5,000
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	400,00	82,790
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	125,00	3,128
26	DE18A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj vibropresat, tip caramida, 60mm, culoare sura, 1,5 m latime	m2			226,764 50,643
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,300
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,343
	2661112800655	(pavaj vibropresat, tip caramida, 60mm, culoare sura, 1,5 m latime	m2	1,0150	131,25	133,218
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,000
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,675
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,748
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	350,00	14,980
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	125,00	2,500
27	DI107 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 512,500 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 500,00	10 500,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	50,00	12,500
28	DB19H п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere mecanica	m2			297,629 ----- 5,948
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0700	84,97	5,948
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1650	1 680,00	277,200
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	980,00	2,940
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0190	22,00	0,418
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0092	400,00	3,692
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0092	385,00	3,554
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0092	420,00	3,877
29	DI107 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 520,000 ----- 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 500,00	10 500,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	50,00	20,000
30	DB16H п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica a (Beton asfaltic cu agregat marunt)	m2			186,316 ----- 4,248
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,248
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (Beton asfaltic cu agregat marunt)	t	0,0940	1 835,00	172,490
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	980,00	2,940
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	22,00	0,242
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,123
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	385,00	2,043
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	420,00	2,229

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.